
„Išgelbėjęs vieną gyvybę, 
gelbėja visą pasaulį“

  KVIETIMAS
 į Pasaulio Tautų 

Teisuolių 
apdovanojimo 

ceremoniją 

„Yra legenda, kad pasaulį laiko 36 teisuo-
liai. Jie niekuo nesiskiria nuo paprastų 
mirtingųjų ir dažnai nenujaučia esą teisuo-
liais. Bet jei nors vieno iš jų nebūtų kiek-
vienoje kartoje, žmogiškasis skausmas 
pražudytų net naujagimių sielas, ir žmonės 
uždustų nevilties jūroje. Teisuoliai – tai 
žmonijos širdis, į kurią, kaip į bedugnį šulinį, 
susirenka mūsų kančios“.
                                                               
                                                                 Mišna

  IZRAELIO AMBASADA

VALSTYBINIS VILNIAUS GAONO
  ŽYDŲ MUZIEJUS

LIETUVOS ŽYDŲ BENDRUOMENĖ



Aš kaip maldą tariu vardus tų žmonių, 
pažįstamų ar nepažįstamų, kada nors 
matytų ar niekada neregėtų, kurie vi-
soje Lietuvoje, miestuose ir miesteliuose, 
kaimuose ir bažnytkaimiuose, nepaisydami 
žiauraus teroro, gelbėjo pasmerktuosius 
mirti. 
Mes  neužmirštame  ir  niekados neužmiršime. 
Nei vieni, nei kiti. Ne tik iš dėkingumo ir ne 
iš pasitenkinimo, atlikus taurią žmogišką 
pareigą. Dar ir dėl atsakomybės. Istorija 
lieka istorija. Jos lapų, išmirkusių ašarose 
ir kraujyje, paženklintų kančiomis ir pasiau-
kojimu, žudynėmis ir didvyriškumu, niekam 
nevalia išplėšti, niekas neturi tokios teisės 
ir galios tokios.
                                     
                                        Icchokas   Meras                                                                

Pasaulio Tautų Teisuolių 
apdovanojimai bus įteikti šiems žmonėms:

• Jonas Eimontas (1906–1967)
• Tatjana Larionova (1917–2001)
• Valentinas Larionovas (1910–1967)
• Antonina Levinienė (1901–1971)
• Justina Preišogalavičienė (? ~ 1956)
• Kazimieras Preišogalavičius (? ~ 1954)
• Nikodemas Preišogalavičius (1922–1984)
• Juozas Rimša (1875–1970)
• Justina Rimšienė (1876–1957)
• Jurgis Rimša (1890–1967)
• Ona Rimšienė (1906–1972)
• Kazimieras Rudėnas (1892–1960)
• Veronika Rudėnienė (1896–1979)
• Elena Starkienė (1905–1989)
• Antanas Starkus (1901–1975)
• Polina Tarasevič (1905–1943)
• Jurgis Vidmantas (1900–1993)
• Konstancija Vidmantienė (1902–1987)
• Pranas Vocelka (1897–1992)
• Aleksandras Vonžodas (1907–1984)
• Malvina Vonžodienė (1910–1992)

Kviečiame į Pasaulio Tautų Teisuolių 
apdovanojimų ceremoniją, kuri įvyks 
2014 m. balandžio 28 d., pirmadienį, 15 val., 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės rūmuose
Gedimino pr. 11, Vilnius.

IZRAELIO AMBASADA,
VALSTYBINIS VILNIAUS GAONO 

ŽYDŲ MUZIEJUS,
LIETUVOS ŽYDŲ BENDRUOMENĖ.


